
 1

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 
 

 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

  

            N. 362 DEL 09.05.2019 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

 

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 13 posti di   

Dirigente Medico di anestesia e Rianimazione, per le esigenze dell’A.O.U. Federico II - Esclusioni  

 

 

 

 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

 

        

      F.to Il Direttore ad i dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                                     F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Natale Lo Castro                         Dott. Gaetano D’Onofrio 

      

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

Visti la Deliberazione n. 32 del 21/01/2019 con la quale questa A.O.U. ha autorizzato l’indizione di un Concorso 

Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 13 posti di Dirigente Medico di 

Anestesia e Rianimazione per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”; 

 

 il bando, allegato alla suddetta Deliberazione per formarne parte integrante, pubblicato sul sito web 

aziendale in data 20/02/2019;  

 

 più in particolare, l’art.4 del Bando in parola “PROCEDURA DI REGISTRAZIONE E COMPILAZIONE 

ON-LINE DELLA DOMANDA PER LA PARTECIPAZIONE AL CONCORSO” che stabilisce, tra l’altro, 

le modalità di partecipazione al Concorso e le cause di esclusione dallo stesso; 

 

 che entro il 21/03/2019, termine ultimo di presentazione, sono pervenute n. 157 domande di partecipazione; 

      

Rilevato  che, dall’ esame delle suddette domande è emerso che i sotto elencati candidati sono da escludere per la 

motivazione a fianco di ciascun nominativo indicata: 

 

Ritenuto    di dover procedere all’esclusione dal Concorso dei sopra elencati candidati per le motivazioni sopra          

descritte; 

 

 CANDIDATO NATO IL A MOTIVO ESCLUSIONE 

1. CASORIA MARINA 07/02/1972 SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) Il candidato non ha allegato 
correttamente il documento di 
riconoscimento (è presente solo il 
retro) 

 

2. CELLA MARIO 16/09/1965 AVERSA (CE) il candidato non fornisce un 
indirizzo di posta elettronica 
certificata, cosi' come richiesto dal 
bando
 

 

3. CERRETO TERESA 29/08/1979 MADDALONI (CE) Il candidato non ha allegato 
correttamente il documento di 
riconoscimento (è presente solo il 
retro) 

 

4. IANNOTTA GIUSEPPE 12/06/1984 NAPOLI (NA) il candidato non fornisce un 
indirizzo di posta elettronica 
certificata, cosi' come richiesto dal 
bando
 

 

5. LISCO NICOLA 26/08/1985 NAPOLI (NA)  non ha apposto la firma in calce 
alla domanda 

 

6. MEGLIO GIUSEPPINA 14/07/1975 CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) Il candidato non ha allegato 
correttamente il documento di 
riconoscimento (è presente solo il 
fronte) 

 

7. VESSICCHIO LUANA 22/05/1985 POMPEI (NA) Il candidato non ha allegato 
correttamente il documento di 
riconoscimento (è presente solo il 
retro) 

 

 

 
Ritenuto   pertanto di dover procedure all’esclusione dei sopra elencati candidati per la motivazione a fianco di 

ciascuno indicata; 

 

Preso atto    che per effetto delle suddette esclusioni, il numero dei candidati ammessi al Concorso risulta essere pari 

a n.150; 

 

Attestato       che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

 

 

 

 



 3

Propone 

 
Per tutte le motivazioni riportate nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente 

riportate, l’adozione del deliberato che segue: 

 

1. Sono ammessi a partecipare al Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 

n. 13 posti di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”, i sotto 

elencati candidati: 

 

 CANDIDATO NATO IL A 

1.  ACAMPORA  ANIELLO 15/06/1988 NAPOLI (NA) 

2.  AFFORTUNATO  BARBARA 28/05/1970 NAPOLI (NA) 

3.  ALBANO  FRANCESCO 22/04/1981 SALERNO (SA) 

4.  ARCOPINTO  LUCA 15/07/1981 NAPOLI (NA) 

5.  ARMENO  MARIAGRAZIA 12/02/1984 CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) 

6.  BELLONI  LUIGI 27/09/1958 NAPOLI (NA) 

7.  BERNARDO  ANTONELLA 06/08/1986 CASERTA (CE) 

8.  BIANCO  ANTONIO 12/08/1982 NAPOLI (RM) 

9.  BIANCO  ANTONIO 25/06/1971 NAPOLI (NA) 

10.  BORGESE  RAFFAELLA 07/10/1984 SALERNO (SA) 

11.  BUONANNO  PASQUALE 19/10/1979 CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) 

12.  BUSSEMI  CARLO BLANDINA 10/05/1986 TORRE DEL GRECO (NA) 

13.  CACCAVALE  ANGELA ROSARIA 19/11/1988 IVREA (TO) 

14.  CAFARO  ROSA 09/05/1971 BELLONA (CE) 

15.  CALDAROLA  ARIANNA 14/05/1985 BOLOGNA (BO) 

16.  CAMPANINO  ANDREA GIACOMO 26/05/1988 NAPOLI (NA) 

17.  CANFORA  GIOVANNA 13/09/1969 NAPOLI (NA) 

18.  CANTIELLO  AGOSTINO 03/05/1977 NAPOLI (NA) 

19.  CANTONE  GIUSEPPE 15/10/1966 VILLARICCA (NA) 

20.  CAPORALE  GABRIELE 02/05/1976 POMIGLIANO D'ARCO (RE) 

21.  CARUSO  ANDREA 17/03/1983 ZUMPANO (CS) 

22.  CASALE  DANILO 27/12/1981 NAPOLI (NA) 

23.  CASTELLANO  GAETANO 23/08/1969 SANT'ANGELO DEI LOMBARDI (AV) 

24.  CELARDO  CIRO 14/02/1975 NAPOLI (NA) 

25.  CIARAVOLA  MASSIMO 19/06/1977 CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) 

26.  CIBELLI  EVA 30/11/1984 AVELLINO (AV) 

27.  CIOCCOLINI  RUGGERO MARIA 20/07/1983 FANO (PU) 

28.  CIPOLLETTA  MARCO 08/05/1983 NAPOLI (NA) 

29.  COLETTA  FRANCESCO 10/06/1982 CASERTA (CE) 

30.  COMPAGNA  ALESSANDRO 09/12/1977 NAPOLI (NA) 

31.  COPPOLINO  FRANCESCO 29/12/1987 MADDALONI (CE) 

32.  CORBISIERO  MARIO 20/12/1979 AVELLINO (AV) 

33.  CORETTI  COSIMO 28/02/1975 CARRARA (MS) 

34.  COZZOLINO  GIANPIERO 11/02/1973 CASTELLAMMARE DI STABIA (-) 

35.  CRISCI  MARCO 27/02/1985 NAPOLI (NA) 

36.  CRISPINO  MARIO 30/07/1980 NAPOLI (NA) 

37.  CRISTIANO  LOREDANA 11/11/1985 NAPOLI (NA) 

38.  CUOFANO  PAOLA 26/09/1982 NOCERA INFERIORE (SA) 

39.  D’ARIA  FEDERICO 07/10/1977 NAPOLI (NA) 

40.  DE LUCA  VINCENZO JUNIOR 01/05/1976 MADDALONI (CE) 

41.  DE SANTIS  PAOLA 21/06/1985 BENEVENTO (RM) 

42.  DI COSTANZO  SILVIA 02/10/1974 NAPOLI (NA) 

43.  DI DOMENICO  IVANA 06/03/1985 NAPOLI (NA) 

44.  DI MAIO  SALVATORE 07/07/1968 CASERTA (CE) 



 4

45.  DI MAURO  MARIA 21/06/1985 CERCOLA (NA) 

46.  DI PAOLA  LUCIA 03/06/1976 NAPOLI (NA) 

47.  DI TUORO  SERENA 06/05/1984 NAPOLI (NA) 

48.  DI ZAZZO  FABRIZIO 06/04/1985 SAN FELICE A CANCELLO (CE) 

49.  DIGLIO  VALERIA 05/08/1985 MADDALONI (CE) 

50.  DONATI  ALICE 14/03/1987 UMBERTIDE (PG) 

51.  DONATIELLO  MARIA GRAZIA 17/04/1987 FORMIA (LT) 

52.  DONATIELLO  VALERIO 30/11/1988 NAPOLI (NA) 

53.  ESPOSITO  MARIATERESA 04/09/1986 NAPOLI (NA) 

54.  FABOZZI  LUCA 18/12/1979 AVERSA (CE) 

55.  FACCIOLLI  GIUSEPPINA 14/06/1973 NAPOLI (NA) 

56.  FERRAIUOLI  CARMINE 29/04/1988 TORRE DEL GRECO (NA) 

57.  FERRARA  NICOLETTA 09/10/1984 NAPOLI (NA) 

58.  FERRONE  OTTAVIA 12/03/1981 CAPUA (CE) 

59.  FIERRO  DANIELA 30/05/1983 NAPOLI (NA) 

60.  FOCHTMAN  ANGELA ELIZABETH 10/04/1973 STATI UNITI (EE) 

61.  FONTANA  ANNALISA 26/04/1981 NAPOLI (NA) 

62.  FONTANA  IMMACOLATA 22/03/1971 NAPOLI (NA) 

63.  GALIZIA  CLAUDIO 09/11/1984 GRAGNANO (NA) 

64.  GALLO  MADDALENA 16/04/1987 NOLA (NA) 

65.  GENERALI  ADA 29/09/1984 VICO EQUENSE (NA) 

66.  GIORDANO  ROBERTO 03/06/1988 NOCERA INFERIORE (SA) 

67.  GIORDANO  ROSA SERENA 19/03/1976 CASERTA (CE) 

68.  GIORGIANO  LINA 12/07/1988 POTENZA (PZ) 

69.  GOLDANIGA  GIOVANNA 20/05/1986 UDINE (UD) 

70.  GRASSO  ANNA 12/08/1985 MUGNANO DI NAPOLI (NA) 

71.  GUCCIARDINO  PIERLUIGI 14/11/1981 AGRIGENTO (AG) 

72.  IANNAZZONE  MARTA 25/04/1988 PIANO DI SORRENTO (NA) 

73.  IERMANO  CARMINE 08/12/1961 NAPOLI (NA) 

74.  IOVINO  IVAN ZEFFIRO 30/01/1988 NAPOLI (NA) 

75.  IOVINO  LUCIA 05/05/1980 OTTAVIANO (NA) 

76.  JOSU  TATIANA 31/10/1976 MOLDOVA (EE) 

77.  LA STORIA  CATELLO 23/09/1974 BOSCOREALE (NA) 

78.  LAIOLA  ANNA 14/01/1985 NAPOLI (NA) 

79.  LANNA  ANTONIO 14/03/1974 CAIVANO (NA) 

80.  LATINA  PAOLA 29/07/1969 CAIANELLO (CE) 

81.  LAURO  GIANLUIGI 09/02/1986 SARNO (SA) 

82.  LEVA  ANTIMO 02/08/1988 VILLARICCA (NA) 

83.  LIMPIDO  STEFANO 14/08/1978 VICO EQUENSE (NA) 

84.  LOFFREDO  STEFANIA 18/04/1982 POMPEI (NA) 

85.  LOGRIECO  NICOLA 21/12/1985 NAPOLI (NA) 

86.  LOMBARDO  NUNZIA 19/06/1980 NAPOLI (NA) 

87.  LONGO  SAVERIA 18/04/1987 NAPOLI (NA) 

88.  LONGOBARDI  ADELE 19/01/1983 GRAGNANO (NA) 

89.  MAININI  MARCO 30/01/1983 NAPOLI (NA) 

90.  MAIORINO  ROBERTA 21/04/1983 NAPOLI (NA) 

91.  MALAFRONTE  MARIA 21/12/1980 VICO EQUENSE (NA) 

92.  MASTROIANNI  ANTONELLA 21/10/1983 CAPUA (CE) 

93.  MATTERA  SILVANA 22/09/1983 ISCHIA (NA) 

94.  MAZZA  GENNARO 11/02/1986 TORRE DEL GRECO (NA) 

95.  MENNELLA  NUNZIO 16/06/1976 TORRE DEL GRECO (NA) 

96.  MEO  SALVATORE 10/01/1968 SVIZZERA (EE) 

97.  MERCOLINO  NICOLA 04/12/1968 04/12/1968 (NA) 



 5

98.  MEROLA  LUIGI 03/09/1985 SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE) 

99.  MIGLIACCIO  FRANCESCO 04/04/1972 NAPOLI (NA) 

100.  MIRALTO  FEDERICA 14/08/1974 NAPOLI (NA) 

101.  MOLINARO  ADELE 04/11/1979 NAPOLI (NA) 

102.  MORI  EMANUELE 23/02/1974 FIRENZE (FI) 

103.  MUGNOLO  MARIA 03/06/1982 NAPOLI (NA) 

104.  MUSCETTA  CLAUDIA 20/07/1983 NAPOLI (NA) 

105.  NICOLÒ  DONATO 28/07/1968 MARCIANISE (CE) 

106.  NITSCH  MONICA 23/10/1987 NAPOLI (NA) 

107.  NOTARO  MARIA 08/10/1975 COMO (CO) 

108.  NUNZIATA  ANNA 01/10/1985 SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA) 

109.  PAGANO  TOMMASO 18/04/1985 POMPEI (NA) 

110.  PALLADINO  ROSARIA 23/05/1981 SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE) 

111.  PALUMBO  CHIARA 10/08/1987 NAPOLI (NA) 

112.  PELUSO  FILOMENA 28/11/1987 NAPOLI (NA) 

113.  PEPINO  ALBERTO 10/03/1989 NAPOLI (NA) 

114.  PERONE  ROMINA 05/10/1971 NAPOLI (NA) 

115.  PESCATORE  GIUSEPPE 12/08/1970 FONTANAROSA (AV) 

116.  PESCATORE  RAFFAELLA 09/08/1975 PIEDIMONTE MATESE (CE) 

117.  PETRONE  ALFONSINA AGNESE 21/01/1988 CASERTA (CE) 

118.  PETRONE  ANNA 18/06/1986 NAPOLI (NA) 

119.  PICCOLO  VERONICA 07/11/1984 AVELLINO (AV) 

120.  PONSILLO  ROSSELLA 26/06/1979 CASERTA (CE) 

121.  PRADA LOMBO CLARA TERESA 13/02/1979 COLOMBIA (EE) 

122.  PRETE  ANNA 18/06/1989 CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) 

123.  PUNZO  ROBERTA 11/08/1985 CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) 

124.  ROMANELLI  ANTONIO 02/06/1986 POLLA (SA) 

125.  ROSSI  TIZIANA 21/08/1974 NAPOLI (CE) 

126.  RUGGIERO  GIOVANNI 14/03/1980 NOCERA INFERIORE (SA) 

127.  RUOTOLO  FABIO 29/08/1984 SAN FELICE A CANCELLO (CE) 

128.  SAGGESE  JOLE 10/01/1982 BATTIPAGLIA (SA) 

129.  SALA  CRESCENZO 31/01/1981 BENEVENTO (BN) 

130.  SCARPATO  FULVIO 28/03/1987 SARNO (SA) 

131.  SCOGNAMIGLIO  ANTONIO 09/10/1985 TORRE DEL GRECO (NA) 

132.  SCOGNAMIGLIO  GILDA 07/06/1987 CERCOLA (NA) 

133.  SERVODIO  COSTANZA 05/10/1981 MADDALONI (CE) 

134.  SIBILIO  ANTONELLA 03/06/1989 NOLA (NA) 

135.  SILVESTRI  LUCIA MARTINA 23/08/1985 CASSINO (FR) 

136.  SORRIENTO  GIOVANNA 11/04/1989 AVELLINO (AV) 

137.  SPANO'  MICHELANGELO MARIO 29/01/1976 BARUTA (VENEZUELA) (EE) 

138.  SPINELLI  GIANMARIO 27/02/1987 PIEDIMONTE MATESE (CE) 

139.  TAMBORINO  ROSARIO 26/10/1976 CAPUA (CE) 

140.  TAMBURRINO  ANTONELLA 22/08/1989 AVERSA (CE) 

141.  TENGA  NINA 12/06/1978 CASERTA (CE) 

142.  TOIGO  PIETRO 04/02/1988 BELLUNO (BL) 

143.  TOMASELLO  ANTONIO 12/08/1980 NAPOLI (NA) 

144.  VACCARELLA  ANNA 19/05/1985 NAPOLI (NA) 

145.  VARGAS  MARIA 27/12/1982 CASERTA (CE) 

146.  VASILE  IDA 26/06/1984 CASERTA (CE) 

147.  VASTA  PAOLA 18/03/1981 NAPOLI (NA) 

148.  VITI  FEDERICA 27/05/1987 PIEDIMONTE MATESE (CE) 

149.  VITIELLO  CARLO 29/05/1986 NAPOLI (NA) 

150.  ZACCO  ALESSANDRO 19/03/1980 NAPOLI (NA) 

 



 6

 

 

 

 

 

2 Sono esclusi dal Concorso per titoli ed esami, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 13 

posti di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione i sotto elencati candidati, per le motivazioni riportate 

affianco a ciascun nominativo: 

 

 CANDIDATO NATO IL A MOTIVO ESCLUSIONE 

1. CASORIA MARINA 07/02/1972 SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) Il candidato non ha allegato 
correttamente il documento di 
riconoscimento (è presente solo il 
retro) 

 

2. CELLA MARIO 16/09/1965 AVERSA (CE) il candidato non fornisce un 
indirizzo di posta elettronica 
certificata, cosi' come richiesto dal 
bando
 

 

3: CERRETO TERESA 29/08/1979 MADDALONI (CE) Il candidato non ha allegato 
correttamente il documento di 
riconoscimento (è presente solo il 
retro) 

 

4. IANNOTTA GIUSEPPE 12/06/1984 NAPOLI (NA) il candidato non fornisce un 
indirizzo di posta elettronica 
certificata, cosi' come richiesto dal 
bando
 

 

5. LISCO NICOLA 26/08/1985 NAPOLI (NA)  non ha apposto la firma in calce 
alla domanda 

 

6. MEGLIO GIUSEPPINA 14/07/1975 CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) Il candidato non ha allegato 
correttamente il documento di 
riconoscimento (è presente solo il 
fronte) 

 

7. VESSICCHIO LUANA 22/05/1985 POMPEI (NA) Il candidato non ha allegato 
correttamente il documento di 
riconoscimento (è presente solo il 
retro) 

 

  

3 L’U.O.C. Gestione Risorse Umane avrà cura di notificare l’esclusione agli’interessati secondo le modalità 

previste dall’art. 6 del Bando di concorso. 

 

 

F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                                     Dott. Rosario Magro 

 

 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

       Dott.ssa Daniela Spadea 

 

 

 

SV 

 

 

 

 



 7

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 

Preso Atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                     Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 



 8

Data consegna 06.05.2019 

 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.05.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


